
                                         

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 11 e Medicinali 12

destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

VISTA la  deliberazione  n.  1500 del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti  di  beni sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

CONSIDERATO che:

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepi-

ta l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza

di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci com-

presi nella Procedura Medicinali 8, per tre anni;

• con Atto n. 869 del 29.07.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determina-

zione n. 293 prot. n. 5108 del 30.06.2021, della Direzione della Centrale Regionale di

Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando in

favore di varie Ditte la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali ed.

11,  per tre anni;

• con Atto  n.  1061 del  22.09.2021 è stata recepita l’aggiudicazione prot.  5850 del

21.07.2021, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Me-

dicinali 12 per tre anni (annuale per il Lotto 66);

%

PDTD/2023/1925

luisanna.perra
Font monospazio
1810

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023



                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

VISTA la nota prot. n. 9632 del 22.11.2023 con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 5);

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  9632  del

22.11.2023, allegate al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 9632 del 22.11.2023, allegate al presente atto per

farne parte integrante. 

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1810

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 22 novembre 2023Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
DG Sanità dott.ssa Francesca Decannas
fdecannas@regione.sardegna.it

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni

Medicinali 11 – Lotto 43 – Amryt Pharma Italy srl

  Con contratto stipulato in data 08/01/2023 è stata acquisita la società Amryt Pharma e tutte le sue

controllate dalla Società Chiesi Farmaceutici S.p.A., socio unico della Società Chiesi Italia S.p.A. In virtù di

tale accordo, a decorrere dal 08/01/2024 verrà conferita dalla Società Amryt Pharmaceuticals DAC,

All."A" Fg. 5



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

facente parte del Gruppo Amryt Pharma Plc, alla Società Chiesi Italia S.p.A. la concessione di vendita del

prodotto LOJUXTA, alla luce della notifica n. EMEA/H/C/002578/N/0058 del 12/10/2023. Per effetto della

cessione, quindi, 4, Chiesi Italia S.p.A. subentrerà nelle forniture del prodotto a decorrere dal 08/01/202

LOJUXTA agli stessi patti e condizioni in essere con la Società Amryt Pharmaceuticals DAC .

Si riportano di seguito i dati di CHIESI ITALIA S.p.A

Indirizzo Sede legale: Via Giacomo Chiesi, 1 CAP 43122 - Parma (Italia)

Partita IVA IT02944970348

Cap. Soc. Euro 10.300.000

Numero REA PR - 279342

Codice fiscale e n.iscr. al Registro Imprese 02944970348

Telefono +39 0521 2791 - Fax 0521279592

Codice SDI di Chiesi Italia Spa: VR2ORUD

Codice Fiscale e Partita IVA IT02944970348 Codice fiscale e n. iscr. al Registro Imprese 02944970348

Cap. Soc. Euro 10.300.000 Numero REA PR – 279342 Soggetta a coordinamento e controllo da parte di

Chiesi Farmaceutici S.p.A.

- ufficiogarechiesitalia@chiesi.com o ufficiogarechiesitalia@pec.chiesi.com (ufficio gare Chiesi Italia spa )

- customerserviceospedaliero@chiesi.com e distr.cust.service@pec.chiesi.com (ufficio ordini)

Per eventuali informazioni e/o chiarimenti rivolgersi a Tender & Hospital Service al n. 0521/279569 oppure

contattando il Numero verde 800977930 attivo dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,00 e dalle

ore 15,30 alle ore 17,30.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE Ragione sociale

fornitore

Nuovo fornitore

GARA MEDICINALI

11

042920013 1230092 8709873E90 43 A LOJUXTA*28 cps rigide

5 mg flacone

A M R Y T

PHARMA

ITALY SRL

Chiesi Italia SPA

GARA MEDICINALI

11

042920025 1230133 8709873E90 43 B LOJUXTA*28 cps rigide

10 mg flacone

A M R Y T

PHARMA

ITALY SRL

Chiesi Italia SPA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

GARA MEDICINALI

11

042920037 1230134 8709873E90 43 C LOJUXTA*28 cps rigide

20 mg flacone

A M R Y T

PHARMA

ITALY SRL

Chiesi Italia SPA

Medicinali 8 – Lotti vari – Monico spa

Revisione prezzi a seguito di aumenti costo materie prime e nuovi prezzi al pubblico in vigore dal 15

febbraio 2023 (applicando scontistica di gara), sino all’aggiudicazione della prossima procedura di gara.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO ATTIVO N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario di

offerta (iva

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

007112016 1149503 8339836A60 124 A A C I D O

ASCORBICO

VICI MONICO 500MG

5 ML

FIALA 0,19300 0,25414

G A R A

MEDICINALI 8

036938013 1256847 8340810E24 203 A POTASSIO

ASPARTATO

P O T A S S I O

ASPARTATO 1MEQ

/ML 10ML

FIALA 0,47000 0,572

G A R A

MEDICINALI 8

030799011 876257 8340869ED4 215 A NORADRENALINA

TARTRATO

NORADRENALINA

TARTRATO 2MG/1ML

FIALA 0,27800 0,31717

G A R A

MEDICINALI 8

030795025 925969 8345230DA4 782 A LIDOCAINA LIDOCAINA

CLORIDR.20MG/ML

10ML

FIALA 0,18900 0,284

G A R A

MEDICINALI 8

029236015 2793 8345519C22 787 A MEPIVACAINA

CLORIDRATO

MEPICAIN 1% 10ML FIALA 0,23300 0,268

G A R A

MEDICINALI 8

029236039 1006638 8345534884 788 A MEPIVACAINA

CLORIDRATO

MEPICAIN 2% 10ML FIALA 0,25300 0,323

Medicinali 8 – Lotto 849 – Salf

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

Con decorrenza dal 18 dicembre 2023 revisione prezzi a seguito di aumenti costo materie prime, sino all’

aggiudicazione della prossima procedura di gara.

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lottoN O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

P rezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo prezzo

unitario di

offerta (iva

esclusa))

G A R A

MEDICINALI 8

N02BE01 041495072 1469356 8346296D55 849 A PARACETAMOLO

SALF FC PP 10MG

/100ML

FIALA 0,42300 0,5500

Medicinali 12 Lotto 70 – Medicinali 14 Lotti 54 e 58 - Viatris Italia srl

A partire dal 1^ dicembre 2023 subentro di Biocon Biologics che ha individuato il seguente distributore per i

Prodotti sul territorio italiano, identificato nella seguente società (il “Distributore”):

DEPO PACK S.R.L.

Via Giovanni Morandi, 28

IT21047 Saronno

P.IVA 01564260121

A partire dal primo dicembre 2023, gli ordini di Prodotto saranno evasi direttamente dal Distributore, alle

informazioni di contatto già in Vostro possesso e che si riportano di seguito per semplicità di riferimento:

mail: ordini@dpkpharma.it

NSO: 0211:IT01564260121

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

NOME COMMERCIALE UNITA' DI

MISURA

(gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Ragione

socia le

fornitore

Ragion

e

sociale

nuovo

forniore

G A R A

MEDICINALI 12

047477029 1510925 87128642D4 70 A Ogivri 420 mg polvere

per concentrato per

soluzione per infusione

endovenosa

MG 0,32533 Viatris Italia

srl

Biocon

Biologi

cs

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

G A R A

MEDICINALI 14

047477017 1394609 9096791D66 54 A Ogivri 150 mg 1 fiala

polvere per concentrato

per soluzione per

infusione

FIALA 55,00000 Viatris Italia

srl

Biocon

Biologi

cs

G A R A

MEDICINALI 14

047401029 1538585 909681620B 58 A Fulphila (Pegfilgrastim) 6

mg 0,6 ml (10 mg/ml) 1

siringa preriempita

SIRINGA 59,01000 Viatris Iyalia

srl

Biocon

Biologi

cs

             

           Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

               Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Matita


		2023-11-27T11:05:53+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-11-27T11:56:53+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-27T12:17:41+0100
	PERRA LUISANNA




